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Kontrolrapport ændret d. 8 maj 2023.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Vejledt konkret om
nedtagning af elite klistermærke i indgangsparti, da
virksomheden markedsfører sig med elite klistermærke.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
markedsføring af økologiske råvarer på menukortet og
hjemmeside ved stikprøvekontrol af fakturaer samt kontrol af
råvarer på lager. Følgende er kontrolleret uden anmærkninger:
Økologisk Kærnemælk, Økologisk mælk, Økologisk smør,
Økologisk kikærter, Økologisk lemon juice, Økologisk bananer,
Økologiske æg, Økologisk marmelade. Derudover kontrolleret
Økologisk mel, Økologisk gær og Økologisk olie til brug af
Økologisk fuldkornsboller. Det indskærpes, at storkøkkener kun
kan anvende den økologiske betegnelse i markedsføringen af
økologiske råvarer, når det sker med henvisning til bestemte
råvarer, og når de pågældende råvarer, eller råvarer der kan
forveksles med de pågældende råvarer på grund af deres
udseende, ikke forefindes i køkkenet på konventionel form.
Følgende er konstateret: Virksomheden anpriser på hele deres
menu på menukort på hjemmeside samt skilt i salgsområde at
der i økologisk mysli, anvendes græskarkerner, solsikkekerner,
havregryn og tranebær indgår. Virksomheden kan på stikprøve
ikke fremvise faktura på økologiske græskarkerner,
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solsikkekerner og tranebær. Virksomheden anpriser med økologiske pandekager, men kan ikke fremvise faktura
på anvendelse af økologisk sukker, bagepulver, vaniliesukker og sirup som indgår i virksomhedens opskrift.
Ydermere anpriser virksomheden med anvendelse af økologisk frugt i morgenmadstallerken, men kan ikke
fremvise faktura på økologisk melon,- æbler og røde vindruer som forefindes i virksomheden ved
kontrolbesøget. Ydermere forefindes der ikke originalt emballage i virksomheden da virksomheden hælder
fødevaren i condibøtter. Endvidere anpriser virksomheden med at sælge græsk yoghurt, men i virksomheden
køleenheder samt på faktura forefindes der alm. yoghurt. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det har
vi aldrig fået at vide. Men det får vi rettet op på. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Ydet generel vejledning om regler vedrørende anprisning af økologiske råvarer samt vejledning om at
virksomheden én gang årligt indhenter dokumentation for økologiskcertificering for deres leverandører samt
yde vejledning om eventuel egen økologicertificering.


